



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	42.993.813,54	8.477.900,02	33.134.600,08	7.160.975,30	28.662.542,36	26.980.488,38
RECEITAS DE CAPITAL	882.000,00	884.300,00	3.537.200,00	380.000,00	588.000,00	232.646,52
SUBTOTAL	43.875.813,54	9.362.200,02	36.671.800,08	7.540.975,30	29.250.542,36	27.213.134,90
(-) DEDUÇÕES	5.176.937,08	1.051.033,28	4.198.133,12	764.138,01	3.451.291,39	3.481.546,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00	39.240,49
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	243.935,58	175.999,96	697.999,84	51.824,39	162.623,72	212.628,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,32	13.333,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.933.001,50	821.700,00	3.286.800,00	712.313,62	3.288.667,67	3.229.676,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.698.876,45	8.311.166,74	32.473.666,96	6.776.837,29	25.799.250,97	23.731.588,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	43.780.572,16	7.296.762,02	29.187.048,10	2.259.227,15	33.574.290,72	6.374.524,25	23.445.256,63	11.337.160,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	305.140,00	50.856,66	203.426,66	0,00	269.065,37	33.411,76	128.942,68	0,00
SUBTOTAL	43.475.432,16	7.245.905,36	28.983.621,44	2.259.227,15	33.305.225,35	6.341.112,49	23.316.313,95	11.337.160,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.456.508,01	1.076.084,66	4.304.338,67	415.890,82	1.126.792,18	176.681,76	564.130,07	0,00
(-) Deduções	499.654,00	83.275,66	333.102,66	0,00	494.257,04	114.916,12	361.990,18	0,00
Amortização de Dívida	499.654,00	83.275,66	333.102,66	0,00	494.257,04	114.916,12	361.990,18	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	49.432.286,17	8.238.714,36	32.954.857,44	2.675.117,97	33.937.760,49	6.402.878,13	23.518.453,84	11.337.160,86
RESULTADO	-49.432.286,17	-8.238.714,36	-32.954.857,44	-2.675.117,97	-33.937.760,49	-6.402.878,13	-23.518.453,84	-11.337.160,86
RESULTADO	-44.499.284,66	-7.417.014,36	-29.668.057,44	-1.962.804,35	-30.649.092,82	-5.690.564,51	-20.229.786,17	-8.107.484,21
RESULTADO	-10.733.409,71	72.452,37	-481.190,48	4.101.719,32	-8.138.509,52	373.959,16	2.280.797,13	12.394.427,93

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.752.284,71	-1.505.483,05	-1.390.675,89	114.807,16	361.608,82
(-) Disponibilidade de Caixa	498.790,42	492.350,09	196.049,14	-296.300,95	-302.741,28
(-) Aplicações Financeiras	7.855.667,02	6.891.271,94	7.198.155,78	306.883,84	-657.511,24
(-) Ativo Realizável	-23.541,00	-11.006,69	-10.864,25	142,44	12.676,75
(+) Restos a Pagar Processados	-3.948.399,63	-143.281,05	-101.559,91	41.721,14	3.846.839,72
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.630.232,10	5.723.851,24	5.891.104,87	167.253,63	3.260.872,77
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.630.232,10	5.723.851,24	5.891.104,87	167.253,63	3.260.872,77